1

Indicação nº............./2012

Ao
Excelentíssimo
SR. Ademar Santana
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação que seja estudada a construção de uma ciclovia nos autos do asfalto do bairro São Luiz logo após a ponte na mediação da Rua Dr. Viana Rocha, ao lado esquerdo da via.

Justificativa:

A indicação visa atender e complementar outra indicação já feita por este vereador solicitando que no trecho acima citado fosse também feita uma escadaria com descanso e corrimão. Esta demanda preza pelo bem estar da comunidade que utiliza aquele trecho de forma que possa obter uma melhor qualidade de vida e locomoção dos pedestres que utilizam esta rua.

Canela, 09 de março de 2012.

Alberi Dias
Vereador - PPS
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br
image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)